

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 043/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº021/2017, Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios e produtos de limpeza para atender as Secretarias de Administração, Transporte e Infraestrutura..

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 021/2017**, objetivando, a Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios e produtos de limpeza para atender as Secretarias de Administração, Transporte e Infraestrutura., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

COMERCIAL LINHAES, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.454.134/0001-24 estabelecida na AV. BRASIL nº S/NQD. 90 LT. 01 Bairro VILA BELA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	COPO DESCARTAVEL CRISTAL 200ML-2500X		COPOCENTER	50	UN	R\$ 73,20	R\$ 3.660,00
12	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS		INCAVAS	40	UN	R\$ 1,35	R\$ 54,00
13	ESCOVA SANITÁRIA		INCAVAS	20	UN	R\$ 3,09	R\$ 61,80
14	ESPONJA DUPLA FACE		3M	150	UN	R\$ 0,45	R\$ 67,50
22	PANO 80X90 PANO P/ LIMPZ. PESADA		COPA LIMPA	150	UN	R\$ 5,15	R\$ 772,50
28	SABÃO EM BARRA 5 X 1		ESTRELA	20	CX	R\$ 49,00	R\$ 980,00
35	VASSOURA DE PÊLO 40 CM EM MADEIRA COM CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA		INCAVAS	30	UN	R\$ 7,90	R\$ 237,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 5.832,80
----------------------------	---------------------

COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.266.554/0001-00 estabelecida na RUA 46 nº S/NQD 89 LT. 20 Bairro VILA BELA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	LUVA LATEX TAM. G		MUCAMBO	60	PA	R\$ 4,67	R\$ 280,20
18	LUVA LATEX TAM. M		MUCAMBO	60	PA	R\$ 4,67	R\$ 280,20
19	LUVA LATEX TAM. P		MUCAMBO	60	PA	R\$ 3,99	R\$ 239,40
25	PILHAS EUCALINAS AAA		PANASONIC	40	UN	R\$ 2,35	R\$ 94,00
26	RODO GRANDE COM CABO 60 CM		TIO JORGE	30	UN	R\$ 6,00	R\$ 180,00
31	SACO DE LIXO 100 LTS., PCT. C/ 5 UNIDS.		KATA	60	PC	R\$ 2,94	R\$ 176,40
32	SACO DE LIXO 20 LTS. (10X1)		KATA 15L	30	PC	R\$ 2,69	R\$ 80,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

33	SACO DE LIXO 40 LTS. PRETO REFORÇADO (100X1)		KATA 30L	30	PC	R\$ 2,75	R\$ 82,50
34	SACO DE LIXO 50 LTS. (10X1)		KATA	100	UN	R\$ 2,94	R\$ 294,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 1.707,40
----------------------------	---------------------

DALVA FRANÇA BORGES ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.329.889/0001-05 estabelecida na RUA 70 nº 14QD 16 LT 24 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AGUA SANITARIA CX 12 FR		TUFE	20	CX	R\$ 16,90	R\$ 338,00
5	AMACIANTE 2 LT		TUFE	100	UN	R\$ 3,35	R\$ 335,00
7	BRILHO ALUMINIO 500ML CAIXA COM 24 UNIDADES		POLILAR	30	CX	R\$ 25,10	R\$ 753,00
10	DESINFETANTE 1,75 LT		VOREL	100	UN	R\$ 3,00	R\$ 300,00
11	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, TIPO GEL ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO E RENTABILIDADE, EFICÁCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO 24 FRASCOS. 1 QUALIDADE.		AZULIM	30	CX	R\$ 22,30	R\$ 669,00
23	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, ROLO DE 30 MTS., C/ 16 UNIDADE CADA FARDO		PERSONAL	20	FD	R\$ 13,40	R\$ 268,00
27	RODO PLÁSTICO DE 40 CM COM CABO ROSQUEÁVEL EM PLÁSTICO. 1 QUALIDADE.		MENDOÇA	30	UN	R\$ 5,80	R\$ 174,00
29	SABÃO EM PÓ CAIXA COM 20 KG		TUFE	30	CX	R\$ 86,50	R\$ 2.595,00
36	VEJA LIMPEZA PESADA		AZULIM	400	UN	R\$ 4,10	R\$ 1.640,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 7.072,00
----------------------------	---------------------

HIDEBALDO COSME JUNQUEIRA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.719.981/0001-90 estabelecida na RUA PREFEITO ELIAS MIGUEL SALOMÃO QD. 29, LT. 10 Bairro SETOR CENTRAL SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ALCOOL 70% CAIXA CONTENDO 12 X 1 LT, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 1.000ML, CONTENDO 12 UNIDADES 1ª QUALIDADE.		J. FERES	30	CX	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4	ALCOOL 92,8%- EMBALAGEM DE 1 LITRO COM LACRE, CONTENDO NO ROTULO OBRIGATORIAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 01 ANO CAIXA 12X1		J. FERES	30	CX	R\$ 60,30	R\$ 1.809,00
6	BOM AR		BOM AR	30	UN	R\$ 6,05	R\$ 181,50
15	Flanela Média para limpeza		COPA LIMPA	50	UN	R\$ 1,63	R\$ 81,50
16	LIXEIRA C/ PEDAL 14 LTS		JAGUAR	20	UN	R\$ 21,50	R\$ 430,00
21	Multi uso, com a função de: limpar, desinfetar e eliminar germes e bactérias, acondicionado em frasco plástico resistente de 500ml, contendo 24 frascos.		YPE	30	CX	R\$ 35,93	R\$ 1.077,90
24	PAPEL TOALHA BRANCO FOLHA DUPLA PICOTADO E TEXTURIZADO FARDO NÃO RECICLADO 16X2X30M		SOCIAL	20	FD	R\$ 34,36	R\$ 687,20
30	SABONETE 90 GR. Sabonete em barra com ação anti alérgica e anti bactericida acondicionado em embalagem de 90gr reembalada em pacotes com 12 unidades. 1 qualidade		YPE	200	UN	R\$ 11,10	R\$ 2.220,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 7.867,10
----------------------------	---------------------

MARIA ISIS JORGE DE SOUZA & CIA LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.344.410/0001-73 estabelecida na RUA MARGINAL nº S/Nchácara 4 Bairro ST. CHÁCARAS SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	CAFE 500 GR		MATERA	3200	PC	R\$ 10,00	R\$ 32.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 32.000,00
----------------------------	----------------------

NELSON DA SILVA FERREIRA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.616.877/0001-11 estabelecida na RUA 22 ENTRE AS RUAS 23 E 25 nº 82 Bairro SETOR POPULAR SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL com as seguintes características: obtido da cana de açúcar; aspecto cor, cheiro próprios; sabor doce; sem fermentação; isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais; acondicionado em embalagem plástica até		CRISTAL VALE	100	UN	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00
20	MARGARINA CX 12 1KG		SOYA	30	CX	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 2.899,00
TOTAL DO CERTAME	R\$ 57.378,30

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 57.378,30** (cinquenta e sete mil e trezentos e setenta e oito reais e trinta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:01.01.00.04.122.0428.20005.3.3.90.30, 01.08.00.15.452.1528.20022.3.3.90.30, 01.15.00.26.122.2628.20028.3.3.90.30

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 09 DE MAIO DE 2017.

WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL